Состав редакционной коллегии журнала «Физика металлов и металловедение»

Главный редактор:

Устинов В.В., академик РАН, ИФМ УрО РАН, Екатеринбург

Заместители главного редактора:

Мушников Н.В., академик РАН, ИФМ УрО РАН, Екатеринбург Счастливцев В.М., академик РАН, ИФМ УрО РАН, Екатеринбург

Ответственный секретарь:

Герасимов Е.Г., к.ф.-м.н., ИФМ УрО РАН, Екатеринбург

Члены редколлегии:

Бебенин Н.Г., д.ф.-м.н., ИФМ УрО РАН, Екатеринбург

Бучельников В.Д., д.ф.-м.н., ФГБОУ ВО «ЧелГУ», Челябинск

Валиев Р.З., д.ф.-м.н., УфГАТУ, Уфа

Горностырев Ю.Н., д.ф.-м.н., ИФМ УрО РАН, Екатеринбург

Дегтярев М.В., д.т.н., ИФМ УрО РАН, Екатеринбург

Ермаков А.Е., д.ф.-м.н., ИФМ УрО РАН, Екатеринбург

Королев А.В., к.ф.-м.н., ИФМ УрО РАН, Екатеринбург

Коротин М.А., д.ф.-м.н., ИФМ УрО РАН, Екатеринбург

Марченков В.В., д.ф.-м.н., ИФМ УрО РАН, Екатеринбург

Носов А.П., д.ф.-м.н., ИФМ УрО РАН, Екатеринбург

Овчинников С.Г., д.ф.-м.н., ИФ СО РАН, Красноярск

Попов В.В., д.т.н., ИФМ УрО РАН, Екатеринбург

Прокошкин С.Д., д.ф.-м.н., НИТУ «МИСиС», Москва

Пушин В.Г., д.ф.-м.н., ИФМ УрО РАН, Екатеринбург

Ринкевич А.Б., член-корр. РАН, ИФМ УрО РАН, Екатеринбург

Рыбин В.В., член-корр. РАН, НИЦ «Курчатовский институт» – ЦНИИ

КМ «Прометей», Санкт-Петербург

Сагарадзе В.В., член-корр. РАН, ИФМ УрО РАН, Екатеринбург

Самардак А.С., д.ф.-м.н., ФГАОУ ВО ДВФУ, Владивосток

Чумляков Ю.И., д.ф.-м.н., НИ ТГУ, Томск

Шавров В.Г., д.ф.-м.н., ИРЭ РАН, Москва

Штремель М.А., д.ф.-м.н., НИТУ «МИСиС», Москва

Belova I., Prof., University of Newcastle, Newcastle, Australia

Demokritov S.O., Prof. Dr., Institute of Applied Physics, University of Münster,

Germany

Pan A.V., Prof., University of Wollongong, Wollongong, Australia

Pardavi-Horvath M., Prof., The George Washington University, Washington, USA

Postnikov A., Prof., Université de Lorraine, Metz, France

Wilde G., Prof. Dr., Institute of Material Physics, University of Münster,

Germany

Yang C.P., Prof., Faculty of Physics & Electronic Science, Hubei Universi-

, ДЛЯ ДОКУМЕНТО

ty, Wuhan, China

Главный ученый секретарь Отделения член-корреспондент РАН А.В. Макар